[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08.04.2020
	г. Норильск
	 № _150______

О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска                 от 25.04.2012 № 148
В целях повышения социальной защищенности работников краевых государственных бюджетных учреждений (территориальных отделений) в сфере социальной поддержки и социального обслуживания граждан, расположенных на территории муниципального образования город Норильск и членов их семей, в соответствии с решением Норильского городского Совета депутатов от 18.02.2020 № 18/5-425 «О внесении изменений в решение Городского Совета от 21.09.2010 № 28-676 «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан, предоставляемых за счет средств бюджета муниципального образования город Норильск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Норильска от 25.04.2012     № 148 «Об утверждении Порядка распределения и выдачи путевок на санаторно-курортное лечение и отдых для работников муниципальных учреждений муниципального образования город Норильск и краевых государственных учреждений здравоохранения, расположенных на территории муниципального образования город Норильск, и членов их семей» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Наименование Постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка распределения и выдачи путевок на санаторно-курортное лечение и отдых для работников муниципальных учреждений муниципального образования город Норильск, краевых государственных бюджетных учреждений и краевых государственных казенных учреждений (территориальное  отделение) в сфере социальной поддержки и социального обслуживания граждан, краевых государственных учреждений здравоохранения, расположенных на территории муниципального образования город Норильск, и членов их семей».

1.2.  Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Порядок распределения и выдачи путевок на санаторно-курортное лечение и отдых для работников муниципальных учреждений муниципального образования город Норильск, краевых государственных бюджетных учреждений и краевых государственных казенных учреждений (территориальное  отделение) в сфере социальной поддержки и социального обслуживания граждан, краевых государственных учреждений здравоохранения, расположенных на территории муниципального образования город Норильск, и членов их семей.».
1.3. Пункт 3 Постановления после слов «учреждений здравоохранения,» дополнить словами «краевых государственных бюджетных учреждений и краевых государственных казенных учреждений (территориальное отделение) в сфере социальной поддержки и социального обслуживания граждан,».

2. Внести в Порядок распределения и выдачи путевок на санаторно-курортное лечение и отдых для работников муниципальных учреждений муниципального образования город Норильск и краевых государственных учреждений здравоохранения, расположенных на территории муниципального образования город Норильск, и членов их семей, утвержденный Постановлением (далее – Порядок), следующие изменения:
2.1. Наименование Порядка изложить в следующей редакции:

«Порядок распределения и выдачи путевок на санаторно-курортное лечение и отдых для работников муниципальных учреждений муниципального образования город Норильск, краевых государственных бюджетных учреждений и краевых государственных казенных учреждений (территориальное отделение) в сфере социальной поддержки и социального обслуживания граждан, краевых государственных учреждений здравоохранения, расположенных на территории муниципального образования город Норильск, и членов их семей».

2.2. Пункт 1.2 Порядка после слов «муниципальных учреждений муниципального образования город Норильск» дополнить словами «, краевых государственных бюджетных учреждений и краевых государственных казенных учреждений (территориальное отделение) в сфере социальной поддержки и социального обслуживания граждан».
2.3. В пункте 2.1 Порядка, в Приложении к Порядку слова «Управление социальной политики Администрации города Норильска» в соответствующих падежах заменить словами «Муниципальное казенное учреждение «Управление социальной политики»».
2.4. В Приложении к Порядку слова «663305, Красноярский край, г. Норильск, ул. Советская, д. 14» заменить словами «663302, Красноярский край, г. Норильск, пр. Ленинский, д. 26».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 06.03.2020.
Глава города Норильска

        Р.В. Ахметчин